2017 年 2 月 28 日

報道関係者各位

株式会社タイトー

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

 当社は、代表取締役の異動を下記の通り内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

新たな経営体制の下、経営基盤の強化を図るため。

なお、現在代表取締役社長である石井 光一は、代表取締役会長として、引き続き全社

の経営を牽引してまいります。

2. 異動の内容

新任代表取締役社長（2017 年 4 月 1 日付）
氏名 山田 哲（やまだ てつ）
（現 取締役副社長）
（略歴は、別紙の通り。）

  新任代表取締役会長（2017 年 4 月 1 日付）

  氏名 石井 光一（いしい こういち）
（現 代表取締役社長）

 以  上

本件に関するお問合せ

株式会社タイトー
〒160-8447 東京都新宿区新宿 6-27-30 新宿イーストサイドスクエア 2F

 広報担当／佐々木 いつ子
TEL：03-6361-8366   Email:PR@taito.co.jp

別紙

新任代表取締役社長の略歴

 氏 名 山田 哲（やまだ てつ）

 生年月日 1961 年 2 月 1 日

 出 身 地 東京都

 出 身 校  一橋大学経済学部 卒業

マサチューセッツ工科大学経営大学院 修了

ハーバード大学経営大学院 修了

 略 歴  1983 年 4 月 株式会社東京銀行（現株式会社三菱東京 UFJ 銀行）

   1996 年 8 月 日本コカ・コーラ株式会社

  2000 年 5 月 ディールタイムドットコム株式会社 代表取締役社長
 兼 最高経営責任者（CEO）

   2002 年 6 月 スターバックスコーヒージャパン株式会社 オフィサー

  2008 年 4 月 フェニックスリゾート株式会社 代表執行役社長
兼 最高経営責任者（CEO）

  2009 年 8 月 株式会社ユー・エス・ジェイ 執行役員
コーポレート・マーケティング・パートナーシップ本部長

  2012 年 6 月 株式会社ローソン 上級執行役員
海外事業グループ最高執行責任者（COO）

  2014 年 9 月 株式会社ローソン 上級執行役員
オーバーシーズカンパニー社長

  2016 年 12 月 当社 取締役副社長（現任）